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REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 1/1

NUMERO DE IDENTIKtCAÇAO DO RbfilSTRO Dfc KMPRKSA -NIRK DA SEDfc

XXX

NIRE OA VtLIAL (pw nchjf sumcnlc *c MO rvtwuOU; 0 filiai)

XXX
NOME DO EMPftESARIO(coioplelD, so» abreviaturas)

MARLENE MILHOMEM DE FREÍTAS
NACfONALTDADli

BRASILEIRA

ESTADO CTWL

CASADO(A)

Feminino

ítxírWK n t  cauis)

Comunhão Parcial
f  1LH0 D£ (pai) (toâc)

I ROSALVA SANTOS MILHOMEM
NASCIDO EM (data tíc lascimcBto) DOCUMENTO DE IDENTOTCAÇÁO (número) ôrgào «ninar u? CPf(nurocro) •

25/11/1969 ) 000098211198-3 SSP MA S52.482-.823-49
EMANCIPADO POR (forma dc cmuicipAfâo - «wicmc ao caso dc çncoor)

XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - a » ,  «v. *h:)

«U APA TÍA IUA  i

NUMERO

34
CÕD1GO DO MUNICÍPIO <Uso da junt» Comerrül)

002423 - Campestre do Maranhão
COMPLEMENTO

XXX
BÂIRROftHSTftTTO

CF.NTRO 1CEP

65968-000
m u n ic íp io

Campcstre do Maranhão
UF

MA-

declara, sob as penas dá lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que cão possui outro registro de empresário e requer:
À ju n ta  com er c ia l  d o  e st a d o  d o  m a r a n h ã o A JUNTA COMERCIAL DO XXX .

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
080 - TNSCRTÇÂO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
080 - TNSCRTÇÂO, 315 -ÊNQVADRAMENTO DE MTCROEMPRESA

•:o.\ÍE EMTTIESAPJAL

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS ME (Microemprcsa)
LOGRADOURO (alvv, rfc)
RUA PARAÍBA

|NITME«0

CÓDIGO DO MUNICÍPIO (Ukj (Ia junta Comercial) 

002423 - Campes tre do Maranhão
COMPLEMENTO

XXX
B A IR RO/DISTR I TO

CENTRO
CEP

65968-000
wuNrcfp/o

Campestrc do Maranhão
UF

I MA
PAISI CORREIO ELETRONICO (Í-M a TL)

FLENGCONTABILÍDADESCî GMAÍL.CGM
VALOR IKJCAPITAL -R J

7.000,00 
coou» OKAnvaailjiils&jNOMiCA 

tPMEffcc»!)
Principal

4711302
Atividade Secundária

4722901, 47237Ü0,472450Ü

VALOR TX) CAPÍTAL -{pofMiwno) 

dois rni] rça>s
Descrição do Objeto

ESTÁ EMPRESA ATUARÁ NOS SEGUINTES SEGUIMENTOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS 
EM GERAL COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS, COMÉRCIO 
VAREJISTA DE BEBIDAS, COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGR ANJEIRO E COMÉRCIO
VAP.Ti.nsTA n r  c a r n iís  - açou g u tís .

TRANSFERENCIA DESEDE OU DE FILIAL DE 
OUTRA UF NTRE ANTERIO»

Da t a  d e  i n i q o  Da s  a t iv id a d e s  

19/11/2018
NUMERO DE INSCRICAO NO CNPJ

XXX
I USO DA JUNTA COMERCIAI, 
j crûNOüMI-UOli - , çtii
I aittoroacâo I I

L J  3-N A OI TrOWANAMUNTU.
1>A I A ASSINA t UHA

19/11/2018
AbSSNA l ÜK A UO tMHKtijAKIU

J/LadJL I fclrt

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

1

* Este documento foi gerado na portal Empresa

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/12/2018 14:40 SOB N° 21102242337. 
PROTOCOLO: 180780395 DE 04/12/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11805095026. NIRE: 21102242337.
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUÍS, 04/12/2018 
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

http://www.empresafacil.ma.gov.br
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE RERRATIFICAÇÃO DA 1a ALTERAÇÃO DO
CONTRATO SOCIAL.

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS.

Pelo presente instrumento particular de Rerratificação, o empresário abaixo 

assinado:

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS, brasileira, casada, empresária, portador(a) do RG 

n° 000098211198-3 -  SESP-MA, e CPF n° 852.482.823-49, nascido em 25/11/1969, 

residente e domiciliada na Rua Paraiba, n° 34, Centro, CEP 65.968.000, Campestre do 

Maranhão -  Ma, titular da empresa “MARLENE MILHOMEM DE FREITAS” com sede na: 

Rua Paraíba, n° 34, Centro, no Município de Campestre do Maranhão -  MA, CEP. 65.968- 

000, registrado na Junta Comercial do Maranhão, sob o NIRE n° 21102242337, CNPJ 

32.173.795/0001-26, resolve de comum acordo proceder a seguinte alteração, 

rerratificando o presente instrumento conforme cláusula abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  O empresário resolve rerratificar a cláusula primeira da I a 

Alteração do Contrato Social protocolado em 20/04/2021 15:07 SOB N° 20210545682, 

onde informou erroneamente a redação, devendo constar da seguinte forma: CLÁUSULA 

PRIMEIRA -  A Empresa Individual, “MARLENE MILHOMEM DE FREITAS”, nome 

fantasia “ISA SUPERMERCADO”, registrado na Junta Comercial do Maranhão, sob o 

NIRE n° 21102242337 e CNPJ 32.173.795/0001-26, Altera o capital social para R$ 

120.000,00 (Cento e vinte mil reais) e o porte de empresa para EPP -  Empresa de 

Pequeno Porte.

CLÁUSULA SEGUNDA -  Ficam inalteradas todas as demais cláusulas do contrato 
social.

E por estar assim alterado, assino o presente instrumento.

Campestre do Maranhão -  MA, 22 de abril de 2021.

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
CPF: 852.482.823-49
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

85248282349 MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

JUCBMA

A validade deste documento

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/04/2021 09:38 SOB N° 20210550520. 
PROTOCOLO: 210550520 DE 22/04/2021.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102740214. CNPJ DA SEDE: 32173795000126. 
NIRE: 21102242337. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/04/2021.
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br
se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos 

informando seus respectivos códigos de verificação.

$ \

http://www.empresafacil.ma.gov.br
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1a ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA EMPRESA 
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS - ME 

CNPJ 32.173.795/0001-26

Pelo presente instrumento particular,

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS, brasileira, casada, empresária, 
portador(a) do RG n° 000098211198-3 -  SESP-MA, e CPF n° 852.482.823-49, 
nascido em 25/11/1969, residente e domiciliada na Rua Paraiba, n° 34, Centro, 
CEP 65.968.000, Campestre do Maranhão - Ma

Único(a) sócio(a) da empresa individual denominada MARLENE MILHOMEM 
DE FREITAS, com sede e domicílio na Rua Paraíba, n° 34, Centro, Cep: 
65968-000, Campestre do Maranhão -  MA, registrada na Junta Comercial do 
Estado do Maranhão, sob NIRE 21102242337 por despacho do dia 04/12/2018, 
e inscrição no CNPJ sob n° 32.173.795/0001-26, resolvem promover a 
presente alteração e consolidação :

DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO SOCIAL

CLÁUSULA PRIMEIRA -  Altera-se o capital social para R$ 120.000,00 (Cento 
e vinte mil reais) e o porte de empresa para EPP -  Empresa de Pequeno Porte.

CONSOLIDAÇÃO DO INSTRUMENTO DE ALTERAÇÃO DO EMPRESÁRIO

CLÁUSULA PRIMEIRA - A Empresára Individual : “MARLENE MILHOME DE 
FREITAS”, nome fantasia “ISA SUPERMERCADO”, registrado na Junta 
Comercial do Maranhão, sob o NIRE n° 21102242337 e CNPJ 
32.173.795/0001-26, Altera o capital social para R$ 120.000,00 (Cento e vinte 
mil reais) e o porte de empresa para EPP -  Empresa de Pequeno Porte.

CLÁUSULA SEGUNDA -  O Empresário Individual tem sua sede na Rua 
Paraíba, n° 34, Centro, Campestre do Maranhão - MA, CEP. 65.968-000.

CLÁUSULA TERCEIRA - O Empresário Individual tem por objeto o exercício 
das seguintes atividades econômicas -  CNAE: 4711-3/02 - Comércio varejista 
de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios -  
supermercados, 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas, 4722-9/01 - 
Comércio varejista de carnes -  açougues, 4724-5/00 - Comércio varejista de 
hortifrutigranjeiros.

CLÁUSULA QUARTA - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive 
que são verídicas todas as informações prestadas neste instrumento e quanto 
ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estar impedido de exercer 
atividade empresária e não possuir outro registro como Empresário Individual 
no País.
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CLÁUSULA QUINTA - O empresário declara que a atividade se enquadra em 
Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de 
exclusão relacionadas no § 4° do art. 3o da mencionada lei. (art. 3o, I, LC 
123/2006). E, por estar assim alterado, assino o presente instrumento.

Campestre do Maranhão -  MA, 20 de abril de 2021.

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
CPF: 852.482.823-49

//
*
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

85248282349 MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/04/2021 15:07 SOB N° 20210545682. 
PROTOCOLO: 210545682 DE 20/04/2021.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12102678721. CNPJ DA SEDE: 32173795000126. 
NIRE: 21102242337. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/04/2021. JUGEMA MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.empresafacil.ma.gov.br
A validade de.ste documento, se impresso, fica sujeito a comprovação de sua autenticidade nos respectivos 

informando seus respectivos códigos de verificação.

http://www.empresafacil.ma.gov.br


23/04/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
32.173.795/0001-26
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
04/12/2018

NOME EMPRESARIAL
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ISA SUPERMERCADO

PORTE
EPP

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO
R PARAÍBA

NUMERO
34

COMPLEMENTO********

CEP
65.968-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CAMPESTRE DO MARANHAO

UF
MA

ENDEREÇO ELETRONICO
PLENOCONTABILIDADESC@GMAIL.COM

TELEFONE
(99) 8810-2282

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
* * * * *

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/12/2018

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 23/04/2021 às 09:46:55 (data e hora de Brasília).

1/1

mailto:PLENOCONTABILIDADESC@GMAIL.COM


MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
CNPJ: 32.173.795/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente,com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:16:27 do dia^K?/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1 1 /0 8 /2 0 2 ^ /
Código de controle dácertidão: 4ABE.868D.74A2.9A45 
Qualquer rasura^u emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 009295/21 Data da 10/02/2021 11:42:43

Inscrição Estadual: 125841493 CPF/CNPJ:32173795000126

Razão Social: MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 

Endereço: RUA PARAÍBA, 34 CEP: 65968000

Telefone: (99)88102282 Município: CAMPESTRE DO MARANHAO UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa".

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/01

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 30/04/2021 08:13:05

http://portal.sefaz.ma.gov.br/


GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 056645/21 Data da 10/02/2021 11:42:22

Inscrição Estadual: 125841493 CPF/CNPJ:32173795000126

Razão Social: M ARLENE M ILHO M EM  DE FREITAS  

Endereço: RUA PARAÍBA, 34 CEP: 65968000

Telefone: (99)88102282 Município: C A M PESTR E DO M ARANHAO UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito".

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/06/:

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 30/04/2021 08:12:35

http://portal.sefaz.ma.gov.br/


SECRETARIA DA 
FAZENDA

PREFEITURA DE

D O  MARANHÃO

CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS

Requerente: MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
Estabelecimento: ISA SUPERMERCADO 
CNPJ: 32.173.795/0001-26
Endereço: RUA PARAÍBA N° 34 Bairro: CENTRO, CEP:65968-000 
Cidade: CAMPESTRE DO MARANHÃO - MARANHÃO
Ramo de Atividade: CNAE 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com 
predominância de produtos alimentícios -  supermercados. 47.22-9-01 - Comércio varejista de 
carnes -  açougues. 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas. 47.24-5-00 - Comércio varejista 
de hortifrutigranjeiros.

CERTIFICO, a requerimento da parte interessada, nos termos do que 

dispõe a Lei Complementar Municipal n° 013/2013, em especial, em seu artigo 277, que 

em revisão aos livros de assentamentos fiscais e lançamentos de débitos municipais, não 

constam pendências em seu nome, relativos aos tributos de competência do Município 

de Campestre do Maranhão -  MA.

Fica, no entanto, ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal cobrar 

e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado
9

que vierem a ser apuradas.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente Certidão para que 

produza os devidos efeitos legais.

Certidão válida por 60 (sessenta) dias.

Samuel Senna Rodrigues
Dirotor do Departamento ao 

Administração lazenaarta 
Portaria /V 28.2021

Campestre do Maranhão -  MA, 30 de Abril de 2021.

M m i/ /fy jW jW . }
S^JBuel Senna Rodrigues 

Diretor do Dep. de Adm. Fazendária

Campestre do Maranhão -  MA, CNPJ n* 01.598.550/0001-17 
Av. Justino Teixeira de Miranda, 65, Setor Administrativo.



ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

C P * ,'.“W I  C M a  <U í  o m M j t ç S o

» »  3z.ir3.f95/aa>i-*i m J W iO l*
SMãMNPP11?’
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Ni*» A'W*
0Í46/M21

ta z s c  ^ocia
M AkL£Nfc MIIHOMEM Dfc FREITAS
Nome fantasia 
ISA SJPERMHtCADO

íomKzsçâo „
RUA PARAiSA
BAi«RG:TOSRE
65968-000
CAMPESTRE DO MARANHÃO

ín M íS ç lb  É s tg d y a l

Ob;«to Principal da Err presa
CNAE- 47.11-3-02 - Comércio varej-sta Je mercadorias em geral, com predammânc a de predutos 
aKmeritíüoi -  supermercadui. 47.22-9-01 - Comércio varejistê de :arnes -  atougues. 47.23-7-00 - 
Comercio varejista de bebida*. 47.24-5-00 - Comercio varejista cie hortifrungranjeitos.

Compiemarto

Este contribuinte está autorizado a desenvolver as atividades sdma efencadas a firma compromisso, 
sob as penas da lef, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e 
exercício das atividades econômicas constantes do objeto sociai, no que respeita ao uso <? ocupação do 
solo, as atividades domtriifaies e restrições ao uso de espaças públicos, segurança sanitária, ambientai 
e de prevenção contra incêndio e pânico. O contribuinte reconhece que o nSo atendimento a estes 
requisitos acarretará a suspenção e a cassação subsequente do AVara de funcionamento, nos termos 
da legislação vigente.

ALVARÁ VÁLIDO ATÉ:31/12/2021

ESTE ALVARÁ É VALIDO A lt  31/12/2021, SQMENTt PARA A uOCAUZAÇÃO E ATIVkOADE(S) ACIMA 
DSSCRIMINADA(S). O PRESENTE DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL £ ACESSÍVEL A FiSCAUZAÇÃO.

SamLffl Senna f>oartgues
£}.r*tc- 3í C»eç:fo"’W!f?<*

U"eior!io departamento de Admniitrmõo faztrutiria



28/04/2021 Consulta Regularidade do Empregador

C A IX A  EC O N Ô M S C A  F E D E R A L

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrição: 32. 173.795/0001-26
Razão S O C ia l IMARLENE MILHOMEM DE FREITAS
Endereço: r u a  p a r a íb a  /  c e n t r o  /  c a m p e s tr e  d o  m a r a n h a o  /  ma /  6 5 9 68 -o o o

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Certificação Número: 20210 6010

Informação obtida em 28/04/2021 19:48:06

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
w w w .caixa.gov.br

Validade:26/04/2021 a 25/05

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
Nome: MARLENE MILHOMEM DE FREITAS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.173.795/0001-26 
Certidão n° : 14312417/2021,- 
Expedição: 30/04/2021, à/ê 08:20:19
Validade: 26/10/2021 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição. /

cer t i f ica-se/que MARLENE MILHOMEM DE FREITAS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 32.173.795/0001-26, NÃO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto à s  obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

http://www.tst.jus.br


MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO- MA  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGÔTO-SAAE

ATESTADO DE CAPACIDADDE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS,CNPJ: 32.173.795/0001-26, localizada à 

Rua Paraiba n  ̂ 34 -Centro-Campestre do Maranhão -MA, Fornece 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE para a empresa MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO 

MARANHAO/SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGÔTO-SAAE, cnpj: 

02.083.767/0001-57, desde Janeiro de 2021, tendo toda a capacidade e as 

devidas condições técnicas exigidas no processo licitatório PREGÃO 

PRESENCIAL N° 09/2021 CPL/PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 

MARANHAO, como também mantem o regular fornecimento dos produtos 

contratados dentro dos prazos exigidos, possuindo estrutura de 

equipamentos e instalações necessárias ao cumprimento das nossas 

necessidades.

Rua Pará, 87 - Centro CEP: 65968-000 -  Campestre do Maranhão-MA 
Autarquia Municipal Lei n° 010/97--CNPJ: 02.083.767/0001-57 

Fone: (99) 3535-3180 /  98833-5025 /  98833-5014(Plantão)



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL -  Sped Versão: 8.0.5

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO
NIRE I CNPJ
21102242337 j 32.173.795/0001-26

NOME EMPRESARIAL 
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO
f o r m a  d a  e s c r it u r a ç ã o  c o n t á b il

Livro Diário

PERÍODO d a  e s c r it u r a ç ã o

01/01/2020 a 31/12/2020
n a t u r e z a  d o  l iv r o

Escrituração Contábil Digital do L'vro Diário Geral 
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

36.20.24.D8.FA.9F.AC.F4.BC.D4.8A.14.EB. 10.D6.7B.42.3B.FB.68

NUMERO DO LIVRO
6

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME

Contador

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e- 
PJ

Administrador

N‘ SERIE DO 
CERTIFICADO

03626748332

32173795000126

85248282349

ELANDRO DA SILVA 
COSTA: 03626748332 

MARLENE MILHOMEM 
DE FREITAS:

32173795000126 
MARLENE MILHOMEM 245848352250595165

806631686279753442
7

201990072565722225
6

DE FREITAS: 
85248282349

596355132675574671
199424814372

VALIDADE

09/03/2021 a 
09/03/2024

12/02/2021 a 
12/02/2022

12/02/2021 a 
12/02/2022

RESPONSÁVEL
LEGAL

Não

Não

Sim

NÚMERO DO RECIBO:

36.20.24.D8.FA.9F.AC.F4.BC.D4.8A.14. 
EB.10.D6.7B.42.3B.FB.68-0

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SERPRO

em 30/04/2021 às 15:56:14

40.30.9A.7D.F5.0D.DF.B3
55.57.A6.3C.8F.37.6E.25

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteração do Decreto n° 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar n° 1247/2014.



MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
;!i R PARAÍBA, 34
j!| Balanço de Abertura em 31/12/2020 CNPJ: 32173795000126 NIRE: 21102242337 Diário: 4 Folha: 3

Descrição 
A T IV O  (7)

ATIVO CIRCULANTE (14) 

Disponibilidades (21)

Caixa e Equivalentes de Caixa (28) 

Bancos Conta Movimento (42) 

=Disponibilidades 

Adiantamentos (119)

Estoque (168)

Mercadorias (175)

=Estoque 

=T o t a 1 - ATIVO CIRCULANTE 

ATIVO NÃO CIRCULANTE (322) 

Investimentos (371)

Outros Investimentos (399) 

=Investimentos 

=T o t a 1 - ATIVO NÃO CIRCULANTE 

=T o t a 1 - ATIVO

Classificação Exercício Anterior

1. 1.01.001

1 . 1 . 0 1 .0 0 2

1.1.02.002

1.1.03.001

1.3.02.002

59.367,04D 

6.831,36D 

*****66.198,40D 

0,00D

211.449.95D 

****2M.449,95D 

****277.648,35D

0,00D
QQJJ
00Q

****277.648,35D

Exercício Atual

47.929,86D 

3.637,35D 

*****51.567,21D 

510,83C

1.640.296,10D 

**1.640.296,10D 

**1.691.352,48D

62.233,54D 

*****62.233,54D 

*****62.233,54D 

**1.753.586,02D

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
Empresário

ELANDRO DA SILVA COSTA 
Contador - CRC MA - 13524/8-0



MARLENE MiLHOMEM DE FREITAS
R PARAÍBA, 34
Balanço de Abertura em 31/12/2020 CNPJ: 32173795000126 NIRE: 21102242337 Diário: 4 Folha: 4

D escrição C lassificação E xercício A nterio r E xercício  A tual

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO (630)

PASSTVO CIRCULANTE (637)

Fornecedores(644)

Fornecedores Nacionais / Estrangeiros (651) 2.1.01.001 190.687,19C 772.105.37C

«Fornecedores ****190.687,190

Empréstimos e Financiamentos (665)

Empréstimos Bancários (672) 2.1.02.001 o.ooc. 132.440,51C

«Empréstimos e Financiamentos 00C ****132.440,51C

Obrigações Fiscais (735)

Impostos a Recolher (742) 2.1.03.001 43.914,56C 47.759,57C

«Obrigações Fiscais *****43.914,560 *****47.759,57C

Obrigações Trabalhistas e Sociais (805)

Obrigações Trabalhistas (812) 2.1.04.001 o,ooc. 1.481.63C

ObrigaçõesSociais (868) 2.1.04.002 0,00C 5.382.81C

«Obrigações Trabalhistas e Sociais QQÇ ******6.864,440

Outras obrigaçoes (5194)

Adriantamentos (5208) 2.1.07.001 o,ooc 725.069,63C

«Outras obrigaçoes * * * * * * * * * *0  00C ****725.069,63C

=T o t a 1 - PASSIVO CIRCULANTE ****234.601,75C **1.684.239,52C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (1099)

Capital Social (1106)

Capital Subscrito (1113) 2.3.01.001 2.000, OOC. 2.000,OOC

=Capital Social * * * * * * 2.000,ooe ******2.000,OOC

Lucros/Prejuízos Acumulados (1176)

Lucros Acumulados ( t 1 83) 2.3.03.001 41.046,60C 75.804,93(7

(-) Prejuízos Acumulados (1204) 2.3.03.002 0.00D 8.458.43D

=Lucros/Prejuízos Acumulados *****41.046,60C *****67.346,50C

=T o t a 1 - PATRIMÔNIO LÍQUIDO *****43.046,600 *****69.346,500

=T o ( a 1 - PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO ****277.648,350 **1.753.586,02C

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
Empresário

ELANDRO DA SILVA COSTA 
Contador - CRC MA - 13524/8-0



MARLENE M ILHOM EM  DE FREITAS(00015)
CNPJ: 32173795000126 NIRE: 21102242337 Data: 20/04/2021
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2020 até 31/12/2020 Diário :6 Folha: 6

Descrição

RECEITAS, CUSTOS E DESPESAS

RECEITAS

Receitas de Venda

Venda de Mercadorias

(-) Deduções de Tributos

=Receitas de Venda

Classificação Conta

3.1.01.002

3.1.01.007

1281

1358

Exercício Atual

2.522.980,65C 

48.730,97D 

**2.474.249,68C

Outras Receitas Operacionais 

Outras Receitas

=Outras Receitas Operacionais

3.1.03.003 1589 3.147,80C 

** *** *3 .1 4 7 ,80C

=T o t a 1 - RECEITAS *2.477.397,48C

CUSTOS E DESPESAS

Custos dos Produtos, Mercadorias e Serviços

Custos da Mercadoria vendida

Custos Diversos

=Custos dos Produtos, Mercadorias e Serviços

3.2.01.001

3.2.01.005

1631

1792

2.043.078,07D  

214,20D 

**2.043.292,27D

Despesas Operacionais 

Despesas Administrativas 

Despesas com Pessoal

Despesas Tributárias, Taxas e Contribuições 

PR1VISOES IRPJ/CSLL 

=Despesas Operacionais

3.2.02.001

3.2.02.002

3.2.02.003 

3.2.02.006

2128

2548

2660

5327

16.150,42D 

22.667,81 D 

3 1,364,68D 

10.174,98D 

*****80 .357 ,89D

Despesas Financeiras 

Juros Passivos

'O utras Despesas Financeiras 

=Despesas Financeiras

3.2.03.001

3.2.03.002

2842

2863

8 .1 4 4 J9 D  

9.439,10D 

*****17 .583 ,29D

Outras Despesas Operacionais 

(-) Deduções de Tributos 3.2.04.003 2961 309.864.13D

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
Administrador 

CPF: 85248282349

ELANDRO DA SILVA COSTA 
Contador

CPF:036.267.483-32 CRC: 13524/0-8



MARLENE M ILHOM EM  DE FREITAS(00015)
CNPJ: 32173795000126 NIRE: 21102242337 Data: 20/04/2021 
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2020 até 31/12/2020 Diário :6 Folha: 7

Descrição

=Outras Despesas Operacionais

Classificação C onta Exercício Atual 

* * * * 3 0 9 .8 6 4 ,13D

=T o t a 1 - CUSTOS E DESPESAS

=T o t a 1 - RECEITAS, CUSTOS E DESPESAS

* 2 .4 5 1 .0 9 7 ,58D

* 2 6 .2 9 9 ,90C

RESULTADO DO EXERCÍCIO

RESULTADO ■ 26.299,90C

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS 
Admin istrador 

CPF: 85248282349

ELANDRO DA SILVA COSTA 
Contador

CPF:036.267.483-32 CRC: 13524/0-8



Página 1 de 3

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS - ME Folha 1
CNPJ: 32.173.795/0001-26  
NIRE: 21102242337
ENDEREÇO: RUA PARAÍBA, NUM. 34, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.968-000, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA___________

BALANÇO PATRIMONIAL 
ENCERRAMENTO EM 31/12/2019

DESCRIÇÃO 2019

ATIVO 277.648,35 D
CIRCULANTE 277.648,35 D

DISPONÍVEL 66.198,40 D
CAIXA GERAL 59.367,04 D

_  Caixa 59.367,04 D
CONTAS BANCARIAS 6.831,36 D

BANCO BRADESCO AG. 1761 C/C 8974-5 6.831,36 D
ESTOQUE 211.449,95 D

Mercadoria para revenda 211.449,95 D
PASSIVO 277.648,35 C
CIRCULANTE 190.687,19 C

Fornecedor 190.687,19 C
IMPOSTOS A RECOLHER 43.914,56 C

DAS-SIMPLES NACIONAL 43.914,56 c
PATRIMONIO LIQUIDO 43.046,60 c
CAPITAL NACIONAL 2.000,00 c
CAPITAL SOCIAL 2.000,00 c

Capital Social Integralizado 2.000,00 c
LUCRO/PREJUIZO ACUMULADO 41.046,60 c

Lucro/Prejuizo Acumulado 41.046,60 c

oncordamos com a exatidão da presente demonstração financeira, realizada em 31 de dezembro de 2019.

Elandro da Silva Costa Marlene Milhomem de Freitas
Contador - 13524 Empresária

CPF: 036.267.483-32 CPF: 852.482.823-49



Página 2 de 3

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS - ME Folha 2
CNPJ: 32.173.795/0001-26  
NIRE: 21102242337
ENDEREÇO: R U A  P A R AÍB A, N U M .  34, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.968-000, C AM PE STR E D O  M A R A N H Ã O  - M A ____________

QUALIFICAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE - ILC

ILC= ATIVO CIRCULANTE-AC >= 1
PASSIVO CIRCULANTE-PC

ILC= 277.828,40 = 1,45 
190.687,19

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL - ILG

ILG= ATIVO CIRCULANTE - AC + REALIZAVEL A LONGO PRAZO - RLP >= 1 ILG= 277.828,40 + 0 = 1,45 
PASSIVO CIRCULANTE - PC + EXIGIVEL A LONGO PRAZO - ELP 190.687,19 + 0

oncordamos com a exatidão da presente demonstração financeira, realizada em 31 de dezembro de 2019.

Elandro da Silva Costa 
Contador -13524  

CPF: 036.267.483-32

Marlene Milhomem de Freitas 
Empresária 

CPF: 852.482.823-49



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 3 de 3

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

03626748332 ELANDRO DA SILVA COSTA

85248282349 MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2021 10:44 SOB N° 20210230452.
PROTOCOLO: 210230452 DE 15/02/2021.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12101031783. CNPJ DA SEDE: 32173795000126.
NIRE: 21102242337. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/02/2021.
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.eropresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais 

informando seus respectivos códigos de verificação.

http://www.eropresafacil.ma.gov.br


Página 1 de 2

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS - ME 
CNPJ: 32.173.795/0001-26  
NIRE: 21102242337
ENDEREÇO: RUA PARAÍBA, NUM. 34, BAIRRO: CENTRO, CEP: 65.968-000, CAMPESTRE DO MARANHÃO

Folha 1

- MA

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
ENCERRAMENTO EM 31/12/2019

DESCRIÇÃO 2019

RECEITA BRUTA 791.328,31
Receitas com vendas 791.328,31

- ( - ) DEDUÇÕES DA RECEITA 43.914,56
( - )  Impostos que Incidem S/as Vendas 43.914,56
( = ) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 747.413,75
( - ) CUSTOS 679.237,24
( - )  Custo de Mercadoria Vendida 679.237,24
( = ) LUCRO OPERACIONAL BRUTO 68.176,51
( - ) DESPESAS OPERACIONAIS 27.129,91
( - )  Despesas Administrativas 24.539,99
( - )  Despesas Financeiras 2.589,92
( = ) LUCRO OU PREJUÍZO DO EXERCÍCIO 41.046,60

* * *

Concordamos com a exatidão da presente demonstração financeira, realizada em 31 de dezembro de 2019.

Elandro da Silva Costa 
Contador - 13524 

CPF: 036.267.483-32

Marlene Milhomem de Freitas 

Empresária 
CPF: 852.482.823-49
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

03626748332 ELANDRO DA SILVA COSTA

85248282349 MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

JUCEHA

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/02/2021 10:54 SOB N° 20210230467.
PROTOCOLO: 210230487 DE 15/02/2021.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12101032119. CNPJ DA SEDE: 32173795000126.
NIRE: 21102242337. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/02/2021.
MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

LÍLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.erapresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovacão de sua autenticidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos códigos de verificação.

http://www.erapresafacil.ma.gov.br


MARLENE M ILHOMEM  DE FREITAS : Rua Paraíba, 34, Centro, Campestre do Maranhão - M a  
CNPJ : 32.173.795.0001-26 Nire: 21102242337 

Balanço Patrimonial de 0 1 /0 1 /20 20  até 3 1 /12 /2020

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRO

Indice de Liquidez corrente - 1 ATIVO CIRCULANTE 1.691.352,48

PASSIVO CIRCULANTE 1.684.239,52

Indice de Liquidez Geral - ILG ATIVO CIRCULANTE ATC + REALIZAVEL A LONGO PRAZC 1.753.586,02

PASSIVO CIRCULANTE - PC + EXIGEVEL A LONGO PRAZC 1.751.586,02

Elandro da Silva Costa 

Contador -13 52 4  

CPF: 036.267.483-32

M arlene M ilhom em  de Freitas 

Responsável pelo CNPJ 

cpf: 852.482.823-49

1,0042

1,0011

Elandro da Silva Costa
CONTADOR

C R C - MA 013524/0-8



MARLENE MILHOM EM  DE FREITAS
R PARAÍBA, 34
Ba/anço de Abertura em 3 Í/I2 /2020  CNPJ: 32173795000126 NIRE: 21102242337 Diário: 6 Folha: 8

D escrição Classificação Exercício A nterior Exercício Atual

ATIVO (7)

ATIVO CIRCULANTE (14)

Disponibilidades (21)

Caixa e Equivalentes de Caixa (28) 1.1.01.001 59.367,04D 47.929,86D

Bancos Conta Movimento (42) 1.1.01.002 6.831,36D 3.637,35D

^Disponibilidades *****66.198,40D *****51.567,21D

Adiantamentos (119) 1.1.02.002 0.00D 510,83C

Estoque (168)

Mercadorias (175) 1.1.03.001 211.449,95D 1.640.296,10D

=Estoque ****211.449,95D **1.640.296,10D

=T o t a 1 - ATIVO CIRCULANTE ****277.648,35D **1.691.352,48D

ATIVO NÃO CIRCULANTE (322)

Investimentos  (371)

Outros Investimentos (399) 1.3.02.002 0,00D 62.233.54D

=Investimentos QQD *****62.233,54D

_  =T o t a 1 - ATIVO NÃO CIRCULANTE QQD *****62.233,54D

=T o t a I - ATIVO *277.648,35D *1.753.586,02D
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ELANDRO DA SILVA COSTA 

Contador - CRC MA - 13524/8-0
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MARLENE MILHOM EM  DE FREITAS
R PARAÍBA, 34
Balanço de Abertura em 3 l / l 2/2020 CNPJ: 32173795000I26 NIRE: 21102242337 Diário: 6 Folha: 9

Descrição Classificação Exercício A nterior Exercício Atual

PASSIVO E PATRIM ÔNIO LÍQUIDO (630)

PASSIVO CIRCULANTE (637)

F ornecedores(644)

Fornecedores Nacionais / Estrangeiros (651) 2.1.01.001 190.687,19C 772.105.37C

=Forneeedores ****190.687,19C ****772.105,37C

Empréstimos e Financiamentos (665)

Empréstimos Bancários (672) 2.1.02.001 0,00C 132.440,51C

=Empréstimos e Financiamentos **********o,ooc ****132.440,51 C

Obrigações Fiscais (735)

Impostos a Recolher (742) 2.1.03.001 43.914,56C 47.759,57C

=Obrigações Fiscais *****43.914,56C

Obrigações Trabalhistas e Sociais (805)

Obrigações Trabalhistas (8I2) 2.1.04.001 0,00C 1.481.63C

ObrigaçõesSociais (868) 2.1.04.002 0,00C 5.382.81C

=Obrigações Trabalhistas e Sociais OOC ******6.864,44C

_  Outras obrigaçoes (5194)

Adriantamentos (5208) 2.1.07.001 o,ooc 725.069,63C

=Outras obrigaçoes **********0 00Ç ****725.069,63C

=T o t a 1 - PASSIVO CIRCULANTE ****234.601,75C **1.684.239,52C

PATRIM ÔNIO LÍQUIDO (1099)

Capital Social (1106)

Capital Subscrito (1113) 2.3.01.001 2.000,OOC 2.000,OOC

=Capital Social

Lucros/Prejuízos Acumulados (1176)

Lucros Acumulados (1183) 2.3.03.001 4].046,60C 75.804.93C

(-) Prejuízos Acumulados (1204) 2.3.03.002 0,OOD 8.458,43D

=Lucros/Prejuízos Acumulados *****67.346,50C

=T o t a I - PATRIM ONIO LIQUIDO  

=T o t a I - PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

*****43.046,60C  

****277.648,35C

*****69.346,50C  

**1.753.586,02C
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REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO 
TERMO JUDICIÁRIO DA COMARCA DE 
PORTO FRANCO - MARANHÃO

ESTADO DO MARANHÃO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇÕES DE FALÊNCIA 
OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a requerimento de pessoa 

interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos referentes às Varas Cíveis, a partir do dia I o 

(primeiro) do mês de janeiro do ano de dois mil e cinco (2005) até o dia 04 de maio do ano corrente, 

constatei NÃO EXISTIR distribuição de AÇÕES DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

contra a empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS -  “ISA SUPERMERCADO", pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ n° 32.173.795/0001-26, endereço: Rua Paraíba, n.° 34, Bairro 

Centro, Campestre do Maranhão/MA. CERTIFICO, finalmente, que esta Secretaria de Distribuição é a 

única existente no Termo Judiciário de Porto Franco, Estado do Maranhão. O referido é verdade e 

dou fé. Dada e passada a presente certidão na Distribuição a meu cargo, no Fórum, nesta cidade. Eu, 

Sara Barros dos Santos, Auxiliar de Secretaria Judicial, consultei e digitei. E eu, Secretária Judicial 

Mariana Gomes Pereira Lucena, subscrevo e assino. Porto Franco - MA, 04 de maio de 2021.

Certidão expedida de acordo com o item 6.3 da Tabela de Custas Judiciais do Estado do 

Maranhão. Boleto Bancário n.° 21.055.701.000.952.982-3.

interessado ou destinatário.
ESTA CERTIDÃO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE PORTO FRANCO 
-M A

Válidj^por60(sfssenta) dias.

OBSERVAÇÃO: r
O CNPJ/CPF constante nesta certidão foi informado pelo solicitante. Sua titul

Em ail: v a ra 2 _ p fra n @ tjm a .ju s .b r
Rua Joaquim P ere ira , s /n .° - Centro, CEP.: 6 5 .9 7 0 -0 0 0  - fone: (099 ) 3 5 7 1 -36 20

mailto:vara2_pfran@tjma.jus.br


Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

: GOVERNO DO g
FÁCIL m a ra n h ã o  :

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: MARLENE MILHOMEM DE FREITAS

Natureza J u ríd ica : Empresário (Individual)

Protocolo: MAC2101026389

NIRE (Sede)
21102242337

|  CNPJI 32.173.795/0001-26 1 Arquivamento do A to de InscriçãoI 04/12/2018 Início de Atividade
19/11/2018

; Enaereço Completo
; Rua PARAÍBA, N° 34, CENTRO-Campestre do Maranhão/MA- CEP65968-000

' Objeto
' ESTA EMPRESA ATUARÁ NOS SEGUINTES SEGUIMENTOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - SUPERMERCADOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS, 
; COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO E COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES

; Capital
■ R$ 2.000,00 (dois mil reais)

f  Último Arquivamento 
Data
04/12/2018

Número
20180780395

Ato/eventos
080 / 315 ■ ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

Porte
ME (Microempresa)

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

;• Nome do Empresário: MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
•; Identidade: CPF:
: 0000982111983 852.482.823-49
> Estado civil: Regime de bens:
f CASADOf A) Comunhão Parcial

Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/02/2021, ás 10:14:21 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cód igo9MJRGFV8.

MAC2101026389

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
Secretário Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br


MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
CNPJ: 32.173.795/0001-26 S U P E R M E R C A D O

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021-CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2021

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA (NÃO EMPREGA MENOR)

A Empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS, signatária inscrita no CNPJ/MF sob o n°

32.173.795/0001-26, Sediada na RUA PARAÍBA 34 BAIRRO CENTRO DE CAMPESTRE DO MARANHAO - MA, por

intermédio de seu representante legal o Sr.(a) Marlene Milhomem De Freitas , portador (a) da Carteira de 

Identidade n° 000098211198 e do CPF n° 852.482.823-49 DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 

da Lei Federal n° 8666/1993, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 

dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Atenciosamente,

Campestre do Maranhão -MA, 03 de maio de 2021.

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
Titular da Empresa 

852.482.823-49

RUA PARAÍBA N° 34, CENTRO - CEP 65.968-000, CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.



MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
CNPJ: 32.173.795/0001-26 S U P E R M E R C A D O

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021-CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVO 044/2021

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO

I A Empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS, signatária inscrita no CNPJ/MF 

sob O n° 32.173.795/0001-26, Sediada na RUA PARAÍBA 34 BAIRRO CENTRO DE CAMPESTRE DO MARANHAO - MA, 

por intermédio de seu representante legal o Sr.(a) Marlene Milhomem De Freitas , portador (a) da 

Carteira de Identidade n° 000098211198 e do CPF n° 852.482.823-49, D E C L A R A, SOb as penas da 

lei, que não existem fatos supervenientes à data de expedição do Certificado de Registro Cadastral -  CRC, que 

venham a impossibilitar a sua Habilitação na licitação em epígrafe. Declara, outrossim, conhecer na íntegra o 

edital e que se submete a todos os seus termos.

Atenciosamente,

Campestre do Maranhão -MA, 03 de maio de 2021.

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
Titular da Empresa

852.482.823-49

RUA PARAÍBA N° 34, CENTRO - CEP 65.968-000, CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.



MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
CNPJ: 32.173.795/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021-CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP PROCESSO
ADMINISTRATIVO 044/2021

ANEXO IX

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

Prezados senhores,

Eu, Marlene Milhomem De Freitas , portador (a) da Carteira de Identidade n° 000098211198 e do 
CPF n° 852.482.823-49, residente e domiciliado na Paraíba 34 centro de Campestre do Maranhão-Ma declaro 
sob as penalidades da lei, que a empresa MARLENE MILHOMEM DE FREITAS, signatária inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 32.i73.795/oooi-26, está localizada e em pleno funcionamento na na r u a  pa r a íb a  34 b a ir r o  c e n t r o  
d e  c a m p e s t r e  do  m a r a n h a o  - m a , sendo o local e instalações adequados e compatíveis para o exercício do 
ramo de atividade da mesma.

Declaro ter ciência que o não cumprimento a exigência contida neste edital, ensejará automaticamente na 
inabilitação desta empresa.

Declaro que assumo inteira responsabilidade por todas as informações dispostas nesta declaração, eximindo a 
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -MA de qualquer responsabilidade sobre as informações 
prestadas por esta empresa.

Declaro ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará na inabilitação desta empresa e caracterizará 
o crime de que trata o Art. 299 do Código Penal, sem prejuízo do enquadramento em outras figuras penais e das 
sanções administrativas previstas na Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como demais normas 
pertinentes à espécie”.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Campestre do Maranhão-MA, 03 de maio de

MARLENE MILHOMEM DE FREITAS
Titular da Empresa

852.482.823-49

RUA PARAÍBA N° 34, CENTRO - CEP 65.968-000, CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.


